
Stránka 1 z 6 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů  

 
1. 
 
Alcaserv Czech, a.s. 
se sídlem: Valentinská 20/10, Josefov, 110 00 Praha 1 
IČ: 04125622 
DIČ: CZ04125622 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s., č.ú.: 2200837306/2010 

Zastoupená: Jan ILLEK, prokurista 

(dále jen „prodávající“) 
 

a 
 

2. 
 
Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 
se sídlem:  Vinařská 965/6, Staré Brno, 603 00 Brno 
IČ: 00023850 
DIČ: CZ00023850 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Brno, Rooseveltova 575/18, 

601 10 Brno, účet číslo 197435621/0710 
Zastoupené:  PharmDr. Jan Šaloun, Ph.D., ředitel 

(dále jen „kupující“) 
 
 
(prodávající a kupující společně dále též jako „smluvní strany“) 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 

 
 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je uzavírána na základě veřejné 
zakázky s názvem „NCO NZO Brno – televize 2020“, ID zakázky: 
T004/20V/00004204, kdy kupující je zároveň zadavatelem, jímž byla vyhodnocena 
nabídka prodávajícího jakožto nejlepší dle kritérií v souladu se zadávací 
dokumentací. 

 
 
 
 
 



Stránka 2 z 6 
 

Čl. II. 
Předmět plnění smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je povinnost prodávajícího dodat kupujícímu 133 
(jednostotřicettři) kusů televizorů specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, která 
je její nedílnou součástí, včetně dodání předmětu koupě do místa plnění a za 
podmínek dále stanovených: 

 touto smlouvou,  

 přílohou č. 1 smlouvy – „Specifikace parametrů televizí a další požadavky“, 

 přílohou č. 2 této smlouvy (která tvoří její nedílnou součást) – „Výzva k podání 
nabídky včetně zadávací dokumentace, veřejná zakázka Tendermarket NCO 
NZO Brno - televize 2020, ID zakázky: T004/20V/00004204“. 

2. Kupující se zavazuje předmět plnění za podmínek této smlouvy od prodávajícího 
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu specifikovanou v čl. IV. této 
smlouvy.  

 
Čl. III. 

Místo a doba plnění 

1. Místem plnění této smlouvy je sídlo kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění této smlouvy do 10 
(deseti) kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

3. O předání a převzetí předmětu plnění této smlouvy sepíše kupující a prodávající 
předávací protokol. V tomto protokolu budou také uvedeny případné 
nedostatky předmětu plnění smlouvy nebránící převzetí a návrh řešení těchto 
nedostatků s určením lhůty k jejich odstranění.  

4. O odstranění nedostatků a předání a převzetí již bezvadného plnění se učiní 
datovaný záznam do předávacího protokolu sepsaného dle předchozího odstavce 
tohoto článku smlouvy.  

5. V případě hrubých nedostatků, kdy předmět plnění smlouvy dodaný prodávajícím 
nebude odpovídat podmínkám stanovených touto smlouvou a jejími přílohami 
(zejména pokud nebude v souladu přílohou č. 1 této smlouvy), příp. bude 
vykazovat jiné podstatné vady je kupující oprávněn odmítnout převzít předmět 
plnění a podepsat předávací protokol.  

6. Při odmítnutí převzetí dle odst. 5 tohoto článku smlouvy se smluvní strany zavazují 
vyhotovit záznam podepsaný oběma smluvními stranami, v němž bude uveden 
důvod odmítnutí a současně stanoven návrh řešení a přiměřená lhůta 
k dodatečnému bezvadnému splnění. Pokud kupující znovu neodmítne převzít 
předmět plnění, tak se pro předání a převzetí již bezvadného předmětu plnění 
uplatní postup dle odst. 3, příp. 4 tohoto článku smlouvy.  

7. Podpis předávacího protokolu oběma smluvními stranami bez výhrad kupujícího k 
nedostatkům předmětu plnění se má za okamžik řádného dodání předmětu plnění 
dle této smlouvy. Tím nejsou dotčena práva kupujícího ze záruky dle této smlouvy.  

 
 
 
 



Stránka 3 z 6 
 

Čl. IV. 
Kupní cena  

1. Kupní cena za předmět plnění dle této smlouvy (včetně dopravy do místa plnění a 
všech dalších požadovaných činností prodávajícího uvedených v této smlouvě a 
jejích přílohách) byla stanovena výběrovým řízením, realizovaným prostřednictvím 
elektronického tržiště Tendermarket, zakázka „NCO NZO Brno - televize 2020“, ID 
zakázky: T004/20V/00004204, takto: 

588 000,00 Kč bez DPH,  
(slovy: pětsetosmdesátosmtisíckorunčeských)  

       711 480,00 Kč s DPH,  
(slovy: sedmsetjedenácttisícčtyřistaosmdesátkoručeských). 
 

2. Specifikace jednotkových cen předmětu plnění této smlouvy je uvedena v příloze 
č. 3 této smlouvy, která je její nedílnou součástí, – „Cenová nabídka 
prodávajícího“. 

3. Kupující se podpisem smlouvy zavazuje výše uvedenou kupní cenu prodávajícímu 
uhradit na základě prodávajícím vystavené faktury-daňového dokladu.  

4. Cena uvedená v odst. 1. tohoto článku smlouvy je nejvýše přípustná, zahrnuje 
veškeré náklady prodávajícího spojené s realizací předmětu plnění této smlouvy. 

 
Čl. V. 

Platební podmínky 

1. Pro vzájemný platební styk bude užito faktury-daňového dokladu vystaveného 
prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu-daňový doklad nejdříve v 
den řádného dodání předmětu plnění.   

2. Faktura-daňový doklad musí splňovat náležitosti stanovené platnými právními 
předpisy České republiky. V případě, že faktura-daňový doklad nebude tyto 
náležitosti splňovat, má kupující právo vrátit fakturu-daňový doklad prodávajícímu 
k doplnění či opravě, přičemž lhůta splatnosti se tímto okamžikem přerušuje.   

3. Splatnost faktury-daňového dokladu činí 14 (čtrnáct) kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury-daňového dokladu kupujícímu. Lhůta splatnosti je splněna i 
v případě, pokud poslední den lhůty splatnosti budou předmětné finanční 
prostředky odepsány z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

4. Platby budou probíhat výhradně v měně CZK a rovněž veškeré cenové údaje 
budou uváděny v této měně.  

 
Čl. VI. 

Záruka, vadné plnění  

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět plnění smlouvy záruku v délce 36 
(třicetšest) měsíců, která počíná běžet dnem následujícím po dni řádného dodání 
předmětu plnění.   

2. Prodávající po dobu trvání záruky odpovídá za vady předmětu plnění smlouvy. 
Kupující je povinen zjištěnou vadu reklamovat u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu.  



Stránka 4 z 6 
 

3. Za vadu reklamovanou v záruce se považuje také situace, kdy byla reklamace 
odeslána kupujícím poslední den záruky.  

4. Prodávající je povinen reklamovanou vadu odstranit do 10 (deseti) pracovních dnů 
ode dne doručení reklamace prodávajícímu. V případě, kdy prodávající 
reklamovanou vadu neuzná, je povinen toto učinit nejpozději do 5 (pěti) pracovních 
dnů ode dne doručení reklamace s uvedením důvodů, jinak právo prodávajícího 
na neuznání vady zaniká a reklamace platí za oprávněnou.  

5. V případě, že bude prodávající v prodlení s odstraněním vady, je kupující 
oprávněn vadu odstranit sám, nebo prostřednictvím třetí osoby a takto vzniklé 
náklady prodávajícímu vyúčtovat. Prodávající se zavazuje tyto náklady nahradit. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že součástí těchto nákladů bude také cena 
za odstranění vady, kterou kupující uhradí třetí osobě. 

6. Smluvní strany se dohodly, že komunikace ohledně reklamací vadného plnění 
předmětu smlouvy a celého procesu reklamace bude za účelem urychlení mezi 
nimi vedena zejména elektronicky - prostřednictvím e-mailu: 

kontaktní e-mail prodávajícího pro zaslání reklamace: jan.illek@alcaserv.cz 

7. Reklamace předmětu plnění smlouvy se považuje za doručenou 2. (druhým) 
kalendářním dnem po prokazatelném odeslání e-mailu na výše uvedenou el. 
adresu.  

8. V případě, že dojde ke změně výše uvedené el. adresy, je povinností 
prodávajícího tuto skutečnost nahlásit druhé smluvní straně nejpozději do 3 (tří) 
kalendářních dnů ode dne změny. Tím není dotčen odst. 7 tohoto článku smlouvy.  

 
Čl. VII. 

Sankční ujednání a náhrada škody 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě nebo jeho části ve 
lhůtě ujednané v čl. III. odst. 2 této smlouvy je kupující oprávněn účtovat 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jedentisíckorunčeských) 
za každý byť započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury-daňového dokladu vystaveného 
prodávajícím dle této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úroky 
z prodlení stanovené příslušným nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady ve lhůtě dle čl. VI. odst. 4 této 
smlouvy, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 50,- 
Kč (slovy: padesátkorunčeských) za každý byť započatý den prodlení a každou 
jednotlivou vadu. 

4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu splnit svou povinnost 
pokutou utvrzenou.  

5. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody 
v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty.  

6. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou platné do 14 (čtrnácti) dnů ode dne 
doručení jejího písemného vyúčtování. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  

 
 



Stránka 5 z 6 
 

 
Čl. VIII. 

Doručování 

1. Korespondence, oznámení či jiná sdělení učiněná smluvními stranami ve věci této 
smlouvy (dále jen „písemnosti“) musí mít písemnou podobu v českém jazyce.  

2. Primárním způsobem doručování dle této smlouvy je osobní předání pověřené 
osobě smluvní strany, která je adresátem, pokud v této smlouvě není řečeno, že 
se doručuje jiným způsobem.  

3. Písemnosti se považují za doručené: 

 Osobním doručením a předáním pověřené osobě smluvní strany, 
která je adresátem. 

 Třetím kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu 
na adresu druhé smluvní strany.  

 Zpětným potvrzením elektronické zprávy, která byla odeslána na 
kontaktní e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 

4. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny 
v kontaktních údajích pro doručování písemností dle této smlouvy. Za doručené 
budou považovány i písemnosti, které se odesílající smluvní straně vrátí jako 
nedoručené, v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
Čl. IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
Smlouvu v registru smluv uveřejní kupující. Prodávající souhlasí s uveřejněním 
smlouvy v registru smluv a s tím, že bude uveřejněna bez anonymizace. 

2. Smluvní strany se zavazují dodržovat pravidla a zpracovávat osobní údaje druhé 
smluvní strany jen v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, jakož i příslušné směrnice Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/680 ze dne 27. 4. 2016 (GDPR).  

3. Prodávající prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že kupující je osobou 
povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisu, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen o této smlouvě a o 
právním vztahu touto smlouvou založeném, zpřístupňovat všechny informace, 
které zákon ze zpřístupňování nevylučuje.  

4. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou ve 
formě dodatků odsouhlasených oběma stranami. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po 1 (jednom) vyhotovení. 

6. Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 



Stránka 6 z 6 
 

7. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že 
smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně 
podepisují. 

8. Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy: 

 Příloha č. 1: „Specifikace parametrů televizí a další požadavky“ 

 Příloha č. 2: „Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace, veřejná 
zakázka Tendermarket NCO NZO Brno - televize 2020, ID zakázky: 
T004/20V/00004204“. 

 Příloha č. 3: „Cenová nabídka prodávajícího“ 

 
 
 
V Brně dne: 2. 3. 2020 V Brně dne: 2. 3. 2020 
  
za společnost Alcaserv Czech, a. s. za kupujícího 

Jan ILLEK, prokurista  PharmDr. Jan Šaloun, Ph.D., ředitel 


